小学生の保護者様
『小学生英検対策講座５級』開講のお知らせ
令和 ４年１０月吉日
　ビジョナリー学習塾

拝啓　清秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。また、平素よりビジョナリー学習塾の指導にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。
この度、小学生を対象とした「小学生英検対策講座５級」を開講する運びとなりました。
近年、学習指導要領が約10年ぶりに大幅に改訂し、ますます英語の重要性が高まっております。具体的には、小学5年生から英語が正式な教科として開始されることとなりました。この大きな変化から、実質的に中学生の英語が小学生に前倒しされたと考えられます。
また、中学生は英単語の量の増加と英文法の学習量が追加されました。英単語の数は約1200語から約1800語に増加しました。英文法では今まで高校で学習していた「感嘆文」「仮定法」などが新たに中学生の学習内容として加わりました。

このような大きな変化に備え、弊塾では小学校卒業までに英語の最も基礎を身につけることができる「英検５級」取得を目指す「小学生英検対策講座５級」を開講いたします。本講座では、1月に行われる英検５級の試験に合格できるよう、授業を進めて参ります。
つきましては、同封させていただきましたパンフレットをご一読の上、申込用紙を10月21日(金)までにご提出くださいますよう、お願いいたします。

尚、ご不明な点がございましたら、お気軽に各教室までご連絡ください。
敬具